

PIFS.07-08/23

Warszawa, 14.03.2023 r.

Marzena Machałek

Sekretarz Stanu

Ministerstwo Edukacji i Nauki

Dotyczy: Opinia Polskiej Izby Firm Szkoleniowych dla wniosku – o włączenie do ZSK nowej kwalifikacji "Przygotowywanie materiałów edukacyjnych i szkoleniowych dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami" (Pismo nr.: DSKKZ-WZSK.0753.19.2023.KM)

Szanowna Pani Minister,

W związku z prośbą Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 lutego 2023 r. o zaopiniowanie wniosku o włączenie do ZSK nowej kwalifikacji, Polska Izba Firm Szkoleniowych bardzo pozytywnie przyjmuje inicjatywę włączenia do ZSK kwalifikacji rynkowej dotyczącej kompetencji szczególnie potrzebnej aktualnie zarówno w obszarze najszerzej rozumianej edukacji, w tym w sektorze usług rozwojowych, jak też we wszystkich obszarach życia społecznego, gospodarczego i sfery publicznej, gdzie mamy do czynienia z potrzebą poszerzenia dostępności do treści merytorycznych, w tym edukacyjnych, dla osób z niepełnosprawnościami. Chodzi zarówno o wdrażanie do praktyki nowoczesnego prawa, ale także o jakość przetwarzania materiałów dla takich osób, która w pełni gwarantuje zachowanie bez ograniczeń wartości merytorycznej i zgodności z intencją autora treści merytorycznych, a jednocześnie jest dostosowana do możliwości i szczególnych potrzeb odbiorcy. Bez wątpienia luki kompetencyjne w tym zakresie są bardzo poważne i proponowana kwalifikacja może przyczynić się do ich ograniczenia.

W naszej ocenie kwalifikacja ma charakter bardziej uniwersalny aniżeli wynika to z proponowanej nazwy czy wskazanego kręgu osób zainteresowanych. Choć jej znaczenie w sektora usług rozwojowych jest potencjalnie bardzo duże, to nie należy ograniczać jej możliwych zastosowań w innych dziedzinach.

Z uwagi na potencjalne znaczenie wnioskowanej kwalifikacji PIFS rekomendujemy jak najpilniejsze rozpatrzenie tego wniosku i maksymalne skrócenie procedury w tym zakresie. Przemawia za tym również rzetelne opracowanie opisu kwalifikacji i relatywnie niewielka liczba sugerowanych uwag i sugestii zmian. Co ważne, uwagi PIFS nie dotyczą części wniosku zawierającej efekty uczenia się w zestawach, które opracowane zostały w sposób spójny i przejrzysty. Szczegółowe uwagi i sugestie zmian zostały zawarte w załączonym formularzu.

Z poważaniem,

Piotr Piasecki



Prezes Zarządu

Polskiej Izby Firm Szkoleniowych